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گزارش تنوع زیستی سازمان ملل متحد نشان 
می دهد بشر تأثیر ویرانگری بر خشکی ،  دریاها و هوا 
داشته و اکنون یک میلیون گونه جانوری و گیاهی در 
معرض انقراض قرار دارند. این گزارش امروز منتشر 
شده است. براساس این تحقیق،  این روند ممکن است 
فقط درصورتی متوقف شود که یک »تغییر اساسی« 
 در همه زمینه هایی که انسان با طبیعت در ارتباط است

 اتفاق بیفتد.
»هیأت بین دولتی تنوع زیستی و خدمات 
اکوسیستم« )آی پی بی ای اس( در طول سه سال این 
تحقیق جهانی را تهیه کرده است. گزارش کامل بالغ بر 
۱۸۰۰ صفحه است و در آن به بیش از ۱۵ هزار منبع 
ارجاع داده شده است. در این گزارش آمده بشر همواره 
درطول تاریخ به کره زمین آسیب زده اما آن چه که در 
۵۰ سال گذشته اتفاق افتاده، خراش ها را به زخم  های 
عمیق تبدیل کرده است. بین سال های ۱۹۸۰ تا 
۲۰۰۰میلادی،  ۱۰۰ میلیون هکتار جنگل  استوایی 
ناپدید شدند؛  بیشتر در اثر دامداری در آمریکای جنوبی 

و مزارع تولید روغن پالم در جنوب شرق آسیا.
وضعیت تالاب ها از جنگل ها بدتر بوده است؛ در  سال 
۲۰۰۰میلادی فقط ۱۳ درصد از تالاب ها باقی مانده که 

۳۰۰ سال پیش وجود داشتند. اشتهای سیری ناپذیر 
ما کوهی از زباله ایجاد کرده و از  سال ۱۹۸۰ آلودگی 
پلاستیک ۱۰برابر شده است. ما هر سال حدود ۳۰۰ تا 
۴۰۰ میلیون تن فلزات سنگین، انواع حلال ها،  لجن های 
سمی و انواع دیگر فاضلاب  را وارد آب های کره زمین 
می کنیم. نویسندگان این گزارش می گویند که عوامل 
زیادی در ایجاد این وضع دخالت داشتند اما تغییر 
کاربری زمین یکی از اصلی ترین عوامل بوده؛ علفزارهای 
طبیعی تبدیل به مزارع کشاورزی شده، جنگل های 
کهنسال جای خود را به جنگل های مصنوعی داده یا 
به مراتع و مزارع تبدیل شده اند. این اتفاق در بسیاری 
از مناطق جهان به ویژه مناطق استوایی افتاده است. از  
سال ۱۹۸۰میلادی، بیش از نیمی از رشد کشاورزی در 

جهان به بهای نابودی جنگل ها بوده است.
همین اتفاق هم در دریاها افتاده و در  سال ۲۰۱۴، 
فقط ۳ درصد اقیانوس ها زیر فشار انسان  نبوده است. 
ماهیگیری به بیشترین حد خود رسیده و در  سال 
۲۰۱۵،  یک سوم صید ماهی به شیوه های ناپایدار بوده 
است. تهیه کنندگان این تحقیق امیدوارند این گزارش 
باعث شود تهدید گونه های جانوری و گیاهی هم مانند 

گرم شدن هوای زمین جدی گرفته شود.

گزارش تکان دهنده سازمان ملل فاش کرد 

ما مسئول انقراض احتمالی یک میلیون گونه جانوری هستیم که
 این

و  
روزنامه دیلی اکسپرس عکسی از پرنس هری را در 
صفحه نخست منتشر کرده که در جمع خبرنگاران 
خبر به دنیا آمدن فرزندش را اعلام می کند. ظاهرا 
عضو جدید خاندان سلطنتی انگلیس یک نوزاد 
 پسر است. هنوز اسم این عضو جدید رسما اعلام

 نشده است. 

منچستر سیتی با برد خود مقابل لستر شانسش را 
برای قهرمانی در لیگ برتر انگلیس افزایش داد. قبل 
از منچستر، لیورپول نیز موفق شده بود نیوکاسل را 
شکست دهد و اختلاف خود با منچستر را تا یک امتیاز 
کم کند. حالا سیتی با این برد گام بلندی به سوی 

قهرمانی در لیگ برتر انگلیس برداشته است. 

واشنگتن پست به، به زندان رفتن مایکل کوهن، وکیل 
سابق ترامپ پرداخته است. کوهن که پیشتر وکالت 
ترامپ را برعهده گرفته و در بسیاری از تخلفات او شریک 
بود، درنهایت به همکاری با بازرس مولر تن داد و علیه 
ترامپ دست به افشاگری زد، اما او خود نیز بابت تخلفاتی 

که انجام داده، مجبور است به زندان برود. 

ک
وس

 کی

در انتخابات شهرداری های ترکیه حزب »عدالت و توسعه« 
که حزب حاکم است، به رهبری رجب طیب اردوغان 
شهرداری استانبول  را به رقیب خود، اکرم امام اوغلو از حزب 
جمهوری خواه خلق با اختاف اندک باخت، اما علیه نتایج 

انتخابات به کمیسیون انتخابات  شکایت کرد. 
حال کمیسیون انتخابات اعام کرده که با لغو انتخابات 
برگزارشده  شهردار استانبول، این انتخابات باید تکرار شود. 
حزب عدالت و  توسعه، پیروزی حزب جمهوری خلق ترکیه 
را با اشاره به »نقض مقررات و فساد« زیر سوال برده بود. رجب 
اوزیل نماینده عدالت و  توسعه در کمیسیون گفته که علت 
تصمیم این است که بعضی مقام های انتخاباتی کارمندان 
دولت نبودند و بعضی از برگه های  نتایج امضا نشده بود. 
کمیسیون انتخابات ترکیه روز دوشنبه رسما شکایت های 
مربوط به تخلفات انتخاباتی در استانبول که از  سوی حزب 
عدالت و توسعه مطرح شده بود را برحق تشخیص داد و 

خواستار تجدید انتخابات در این شهر شد.  
در پی این تصمیم کمیسیون انتخابات، اپوزیسیون 
ترکیه این شیوه حزب حاکم به رهبری اردوغان را 
»دیکتاتورمنشانه« خوانده که  با این کار خود اراده مردم را 
زیر پا می گذارد. انورسال ادی گوزل، معاون رئیس حزب 
جمهوری خواه خلق می گوید: »این سیستمی  که اراده مرم را 
پایمال می کند و به قانون بی اعتناست، نه دموکراتیک است و 

نه مشروع. بلکه دیکتاتوری ناب است.« 
اکرم امام اوغلو، نامزد حزب جمهوری خواه خلق ترکیه 
که رسما در ماه آوریل به عنوان شهردار ترکیه تایید شده بود 
در میان  جمعیت هوادارانش گفت: »ما هرگز بر سر اصول 
خود سازش نمی کنیم. این کشور متشکل از ۸۲ میلیون 
میهن دوست است که تا  آخرین لحظه برای دموکراسی 

خواهند جنگید.« 
اهمیت استانبول برای چیست؟

انتخابات شهرداری ها که در 31 مارس در سراسر 
ترکیه برگزار شد، به نوعی شبیه یک رفراندوم برای 

 رهبری اردوغان در  شرایط نامایمات اقتصادی
 به شمار می رفت. 

گرچه حزب اردوغان توانست در کل کشور با 51 درصد 
آرا پیروز شود )آنها پیشتر در رفراندوم قانون اساسی نیز 
با همین رقم  پیروز شده بودند( اما حزب رقیب توانست در 
آنکارا، ازمیر و استانبول، یعنی در شهرهایی که اردوغان روزی 
شهردار بوده  است، پیروز شود. در استانبول، بیش از 8 میلیون 
 نفر رأی دادند و حزب اردوغان تنها با اختاف 14 هزار رأی

 شکست خورد. 
از دست دادن شهر 16میلیون نفره  استانبول برای اردوغان 
بسیار سنگین بود. استانبول قلب اقتصادی و فرهنگی ترکیه 
به  شمار می آید و بیش از دو دهه شهرداری آن را احزاب 

اسام گرا در دست داشته اند. 
به نوشته مارک لوئن، خبرنگار و تحلیلگر سیاسی مستقر در 
ترکیه، اردوغان هرگز قصد نداشت به راحتی از کنار شکست 
در  استانبول بگذرد. او پیشتر گفته بود که »هرکسی استانبول 
را ببرد، ترکیه را می برد.« او مصمم است کنترل نیروگاه 

اقتصادی  ترکیه را به دست گیرد.  
به گفته لوئن، به نظر می رسد به این دلیل که ارزش لیر 
ترکیه - که در یک سال اخیر بیش از ۳۰ درصد افت کرده - 

 شکست اردوغان در استانبول را رقم زده است. 
گرچه حمایت افکار عمومی از اکرم امام اوغلو که ماه پیش 
رسما شهردار استانبول شد به سرعت درحال افزایش است، 
اما آنها نگران  تقلب در انتخابات هستند. با این حال برخی از 
این طرفداران نیز گمان می کنند که انتخابات مجدد باز هم 

می تواند به پیروزی  بزرگتر او منجر شود. 
از سوی دیگر، حزب عدالت و توسعه هم دچار شکافی 
عمیق در این زمینه است. وفاداران سرسخت اردوغان به 
دو بخش  تقسیم شده اند. برخی از آنها معتقدند که انتخابات 
به سرقت رفته، اما بخش های دیگر حزب شکست را قبول 
کرده اند و می گویند  که رد نتایج انتخابات، میخ دیگری برای 

تابوت بقایای دموکراسی در ترکیه است. 

اردوغان ول کن استانبول نیست؛ انتخابات تکرار می شود

خیز اردوغان  برای استانبول

بالاترین جایزه مدنی برای طراح زمین گلف ترامپ

نشان افتخار آزادی بر گردن 
»تایگر وودز«  

آمریکا  رئیس جمهوری  ترامپ،  دونالد 
طی مراسمی در کاخ سفید نشان افتخار 
آزادی رئیس جمهوری را به »تایگر وودز« 
گلف باز  حرفه ای آمریکا اهدا کرد  . در این 
مراسم تعدادی از مقامات ارشد دولت 
ترامپ، سناتور ها و اعضای خانواده تایگر 

وودز حضور  داشتند .
تایگر وودز ۴۳ ساله پس از دریافت این 
نشان افتخار که بالاترین نشان افتخار 
مدنی در این کشور محسوب می شود، 
خطاب به  حاضران گفت:»شما خوبی ها و 
بدی ها و بالا و پایین ها را مشاهده کردید و 
من بدون کمک شما اکنون در این جایگاه 

نبودم .«
این ورزشکار که در میان موفق ترین 
گلف بازان کل تاریخ قرار دارد، ماه گذشته 
میلادی هم در رقابت های مسترز به 
قهرمانی دست  یافت. اما تصمیم دونالد 
ترامپ برای اهدای این مدال به وودز شک 
و شبهاتی را به وجود آورده که شاید رئیس 
جمهوری آمریکا به دلیل  روابط شخصی 
و کاری نزدیکی که با وودز دارد، چنین 

مدالی را به او اهدا کرده است . 
تایگر وودز در حال حاضر مشغول 
طراحی زمین گلف دونالد ترامپ در 
دوبی است. وودز حتی پیروزی خود را در 
مسابقات مسترز  سال ۱۹۹۷ در هتل »تاج 
محل« دونالد ترامپ در آتلانتیک سیتی 
در نیوجرسی جشن گرفت. دونالد ترامپ 
نام یکی از ویلا های  خود در دورال فلوریدا 

را به نام تایگر وودز ثبت کرده است ! 
نشان افتخار آزادی رئیس جمهوری 
بالاترین جایزه مدنی در آمریکاست که 
به وسیله رئیس جمهوری این کشور 
اهدا می شود. این مدال  از سوی رئیس 
جمهوری به شخصی اهدا می شود که 
در راستای منافع و امنیت آمریکا، صلح 
جهانی یا حوزه های فرهنگی و دیگر  موارد 

تلاش کرده است . 

چهره

دو خبرنگار خبرگزاری 
رویترز که در میانمار 
)برمه( محبوس بودند 
به طور غیرمنتظره آزاد 

شده اند. وا لون و جیا سو 
اوُ، دو خبرنگار رویترز که 
به اتهام نقض قانون حفظ 

اسرار دولتی در میانمار 
بازداشت و محاکمه 
شده بودند، از فرمان 

عفو گروهی از محکومان 
توسط رئیس جمهوری 
این کشور برخوردار و 

آزاد شده اند. فرمان عفو 
رئیس جمهوری شامل 

چند هزار زندانی دیگر نیز 
شده است. در ماه سپتامبر 
 سال گذشته، دو خبرنگار 

هرکدام به هفت سال 
حبس محکوم شدند. 

این دو خبرنگار شهروند 
میانمار اما در استخدام 
رویترز بودند و در دفتر 
خبرگزاری در میانمار 

فعالیت داشتند.
آنها زمانی بازداشت 

شدند که مشغول تحقیق 
برای تهیه گزارشی در 
مورد ارتباط نیروهای 

امنیتی میانمار با کشتن 
10 مرد و پسر از اقلیت 

مسلمانان روهینگیا بودند. 
بازداشت و حبس این 
دو از سوی بسیاری از 

کشورها و گروه های مدافع 
حقوق بشر محکوم شد 

و تلاش گسترده ای برای 
کسب آزادی آنان به راه 
افتاد. ماه گذشته میلادی 
وکلای این دو نفر گفتند 

که دیوان عالی میانمار 
درخواست تجدیدنظر در 

احکام آنان را رد کرده 
است. جیا پس از آزادی از 

زندان اینسین در یانگون 
به خبرنگار بی بی سی گفت 

که با وجود تجربه تلخی 
که داشته هرگز شغل 

خبرنگاری را کنار نخواهد 
گذاشت.

میانمار روزنامه نگاران 
بازداشتی را آزاد کرد
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گاه
ن در اپیزود چهارم از فصل هشتم سریال »بازی تاج و تخت« که روز یکشنبه ۱۵ 

اردیبهشت پخش شد، تماشاگران شاهد رویدادهای زیادی بودند. اما نکته ای که توجه 
بسیاری را جلب کرد و روز بعد ترند شبکه های اجتماعی شد، لیوان قهوه ای بود که 
روی ست فیلمبرداری جا مانده بود. به نظر می رسد یکی از دست اندرکاران فراموش 
کرده بود لیوان قهوه را پیش از شروع فیلمبرداری بردارد و این لیوان پاستیکی روی 

میز از چشم تمامی کسانی که روی فیلم کار کرده اند، پنهان ماند.

 گاف بزرگ در سریال 
 »بازی تاج و تخت«

  لیوان قهوه
  »استارباکس«
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در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکان های امن را 

تعیین کنید. این مکان می تواند 
زیر یک میز محکم، یا کنار 

دیوار داخلی به دور از پنجره 
باشد.


